



FICHA TÉCNICA

Lentejas con panceta y chorizo lata 1/2 kg

Código: 7207

Código EAN: 8427754072077

F.C: 04/03/2024



1. DESCRIPCIÓN

Comida preparada con tratamiento térmico: aquella comida preparada que durante su elaboración ha sido sometida en su conjunto a un proceso térmico (aumento de temperatura), tal que pueda ser consumida directamente o con un ligero calentamiento.

Descripción	Tipo	Capacidad	Peso Neto	Tratamiento
Lata 0,5 kg	RO-425	425 ml	420 g	Esterilización

2. PARAMETROS DE CALIDAD

Parámetro	Valor
pH	5 - 6,5
Espacio de cabeza	< 10 mm
Color	Típico
Olor	Típico
Sabor	Típico
Textura	Típico

3. INGREDIENTES

Lentejas (45%), agua, patata (10%), panceta salada (4%) [panceta de cerdo, sal, especias, dextrosa, antioxidante (ascorbato sódico)], chorizo (3%) [carne de cerdo, pimentón, sal, ajo, azúcares, proteína de cerdo, fibra vegetal, aroma y especias. Envoltura tripa comestible], sal, almidón modificado de maíz, concentrado de tomate, especias y antioxidante (ácido ascórbico).

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores medios por 100 g de producto
VALOR ENERGÉTICO	473 kJ / 112Kcal
GRASAS (g)	3,1
De las cuales saturadas (g)	1,1
HIDRATOS DE CARBONO (g)	13
De los cuales azúcares (g)	1,1
PROTEÍNAS (g)	8,2
SAL (g)	0,8

5. CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO ETIQUETADO

Criterios microbiológicos

Producto estable según norma AFNOR NF V 08-408

Clasificación OGM y RI

No modificado genéticamente

No producido a partir de ingredientes Modificados Genéticamente

No tratado con Radicaciones Ionizantes

Caducidad

Consumir preferentemente antes de 5 años a partir de su elaboración

Condiciones de almacenamiento

Conservar el producto en lugar seco (HR < 65%) y a una temperatura máxima de 25 °C

Vida secundaria

Una vez abierto, se debe conservar refrigerado, no en su envase metálico y ser consumido en un plazo máximo de 2 días.

Condiciones de consumo

En la cazuela: verter el contenido en un cazo y calentar a fuego lento durante unos minutos, removiendo de vez en cuando

Al baño María: abrir la lata y poner al baño maría durante 15 minutos

Microondas: verter el contenido en un recipiente apto y calentar, dependiendo de la potencia, durante unos minutos

Lote

L DD-MM-AAAA

Grupo consumidores

Apto para el grupo general de la población

6. ALÉRGENOS

Puede contener trazas de gluten